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Flaschenweine 0,75 1 ngzﬁ) y
, essertspezialititen
elB wcein 401. Bunter Eisbecher 4,50
300. Grasevina 2 4’90 verschledcfne Eiscreme- und Fruchteissorten
Wein aus Kroatien, trocken 402. Bunter Eisbecher 4,90
301, Laski Riesli 723.00 verschiedene Eiscreme- und Fruchteissorten mit Sahne
. 1 \1€S1l1n A
a5 eSHng ’ 403. Coupe Danemark 6,50
zartschmelzende Vanilleeiscreme!"
' e mit heifler Schokolade R e e e e e e
Rotweln . f- 404 Eisbecher Wien 6,50 I L EECNR R St e k h a 8
Di 39.00 o s Eiscreme Walnuss und Vanille, IS BT AR et b b 1 5 :
310. tlIlg?lC tiefdunkel. feuri > /‘ 3 Y| dazu Sahne- iiberzogen mit feinem Eierlikor j 1 B S R 3] )
naturrein, tiefdunkel, feurig, 10w i ] KN IR0 SN RS v
kriftig, sehr gehaltvoll, Dalmatien R ! ;f! 407. Eis & Heif3 mit Kirschen 6,50 /
3 b /_-' Vanilleeiscreme!” mit heiflen Kirschen!'" '
18 311.  Kadarka 23,00 /111, 408. Fis & Heif8 mit Himbeeren 6,50
i 312. Plavac 25,00 5L Vanilleeiscreme!" mit heilen Himbeeren '
T L, “!  409. Bananensplit 6,50 ¥
iy 313. Bordeaux 33’00 ' zwei Bananenhilften, bedeckt mit :

Vanilleeiscreme!"”, Schokosauce,
Sahne und Mandelsplitter

405. Kleiner Palatschinken 6,50

gefiillt mit Vanilleeiscreme”, dazu Schokoladensauce
(auf Wunsch auch mit heilen Kirschen'")

200. Zwei Palatschinken 890 il
gefiillt mit Vanilleeiscreme!”), dazu Schokoladensauce '
(auf Wunsch auch mit heiflen Kirschen'")

Schaumweine
Sekt

290. Henkell Piccolo 0,21 6,80
291. Henkell Trocken 1/1 26,00
292. Mumm 1/1 25,00
293. First von Metternich 1/1 28,00

Champagner

321. Pieper Heidsiek /1 95,00

Cuvée Brut

mit Farbstoff

6 mit StiBungsmittel 11 Steinobst konnte Reststeine

mit Konservierungsstoff 9 enthélt eine Phenylalaninquelle enthalten
mit Antioxidationsmittel 10 chininhaltig Sonstige Verbraucherhinweise

W N =

koffeinhaltig sind beim Personal einzusehen.

Liebe Giste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate
Allergikerkarte gibt IThnen Auskunft iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

Bitte werfen Sie auch einen Blick
in unsere separate Weinkarte.
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16.
17.

220.
221.

292,
223.
224.

225.

230.
232.
233.
234.
236.
237.
238.
2309.
. Latte Macchiato ©

@ﬁritifs

Sherry Sandemann Dry, Medium Dry, Cream

Martini Bianco, Rosso, Dry

Campari " Soda oder Orange

VW-Cocktail Martini Bianco mit Williams-Christbirne

Aperol Spritz 021

Kir Trockener Weif8wein mit Creme de Cassis

Hugo 0,21

Lillet Wild Berry 021
%holﬁ'eie Getranke

Coca-Cola 031

Fanta (23 031

(‘W‘Og}fmf’? : Fl.0251

Schweppes 021

Versch. Fruchtsifte 0,251

m‘o%;fmm ' FL.0751

@% e Getranke

Tasse Kaffee ©

Tasse Espresso

Tasse Cappuccino ©

Glas Tee mit Zitrone

Glas heife Zitrone - frisch gepresst -

Glas Grog von Pott

Gliithwein aus rotem Burgunder 021

Irish Coffee ©

Alle Preise in € inkl. Mehrwertsteuer und Bedienung.

4,00
4,00
5,90
5,90
6,90
5,90
6,90
6,90

3,20
3,20

2,60
3,00
3,00

6,50

2,60
2,60
3,20
2,60
3,50
4,00
4,50
5,50

210.
211.
212.
213.

214.

215.

344.
345.

370.
371.
382.
379.
388.

250.
251.
252.
. Averna
254.

iere

% Stauder
% Stauder 7
BRI Al =
EETTR Al ==

Qualitiits-Malz

Egus

Die malzfrische Energie

% Stauder =7
ERDINGER Zzjitic:
ERDINGER ALkOHOLFRE!

@ituosen
Korn

Klarer mit Speck
Malteser
Sambuca
Slivovic

%nbitter

Underberg
Fernet Branca
Pelinkovac

Ramazzotti

FL 0,331

FL051
FL0,51

031 3,20
041 4,00
031 3,20
041 4,00
031 3,20
3,50

4,90

4,90

2d 2,20

2d 2,20

2d 2,70

2d 2,70

4d 3,10

2d 2,70

2d 2,70

2d 2,70

2d 2,70

go)gnac
260. Martell 2d 5,50
261. Remy Martin 2d 550
262. Hennessy 2d 550
Offene Weine 0,25 1
Weillwein
270. Zilavka 5,80
kriftig, harmonisch, trocken
271. Laski Riesling 5,80
naturrein, 6lig, liebliche Blume g
Roséwein B!
275. Portugieser Weif3herbst 5,80 b s
Qualititswein, Erzeugerabfiillung, i
rund, lieblich fi1.k

276. Rosé 5,80
trocken
Rotwein
280. Merlot 5,80

281. Plavac

283. Dalmatiner Rotwein

trocken, feinherb

5,80

vollmundig, feinherb

. Kadarka

naturrein, rubinrot,
siif}, mild, harmonisch

5,80

5,80

leicht, halbtrocken






