Flaschenweine 0,75 1

Weißwein

300.	Grasevina	24,90
	Wein aus Kroatien, trocken	
301.	Laski Riesling	23,00

Rotwein

	INOUVICITI	
310.	Dingac naturrein, tiefdunkel, feurig, kräftig, sehr gehaltvoll, Dalmatien	39,00
311.	Kadarka	23,00
312.	Plavac	25,00
313.	Bordeaux	33,00

Schaumweine

Sekt

290.	Henkell Piccolo	0,21	6,80
291.	Henkell Trocken	1/1	26,00
292.	Mumm	1/1	25,00
293.	Fürst von Metternich	1/1	28,00

Champagner

Pieper Heidsiek 95,00 Cuvée Brut

> Bitte werfen Sie auch einen Blick in unsere separate Weinkarte.

essertspezialitäten

401.	Bunter Eisbecher verschiedene Eiscreme- und Fruchteissorten	4,50
402.	Bunter Eisbecher verschiedene Eiscreme- und Fruchteissorten mit Sahne	4,90
403.	Coupe Dänemark zartschmelzende Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ mit heißer Schokolade	6,50
404.	Eisbecher Wien Eiscreme Walnuss und Vanille, dazu Sahne- überzogen mit feinem Eierlikör	6,50
407.	Eis & Heiß mit Kirschen Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ mit heißen Kirschen ⁽¹¹⁾	6,50
408.	Eis & Heiß mit Himbeeren Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ mit heißen Himbeeren	6,50
409.	Bananensplit zwei Bananenhälften, bedeckt mit Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ , Schokosauce, Sahne und Mandelsplitter	6,50
405.	Kleiner Palatschinken gefüllt mit Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ , dazu Schokoladensauce (auf Wunsch auch mit heißen Kirschen ⁽¹¹⁾)	6,50
200.	Zwei Palatschinken gefüllt mit Vanilleeiscreme ⁽¹⁾ , dazu Schokoladensauce (auf Wunsch auch mit heißen Kirschen ⁽¹¹⁾)	8,90

- mit Farbstoff
- mit Konservierungsstof

- 11 Steinobst könnte Reststein

Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.



Steakhaus - Restaurant



Speckmann's Mühlenstuben

Dessert & Getränke

peritifs			
1. Sherry Sandemann Dry, Medium Dry, Cream		4,00	
2. Martini Bianco, Rosso, Dry		4,00	
3. Campari ⁽¹⁾ Soda oder Orange		5,90	
4. VW-Cocktail Martini Bianco mit Williams-Chr	ristbirne	5,90	
5. Aperol Spritz	0,21	6,90	
6. Kir Trockener Weißwein mit Creme de Cassis		5,90	
16. Hugo	0,21	6,90	
17. Lillet Wild Berry	0,21	6,90	
Akoholfreie Getränke			
220. Coca-Cola (1,5)	0,31	3,20	
221. Fanta (1,2,3)	0,31	3,20	
222. GEROLSTEINER SPRUDEL	Fl. 0,25 l	2,60	
223. Schweppes (10)	0,21	3,00	
224. Versch. Fruchtsäfte	0,251	3,00	
225. GEROLSTEINER SPRUDEL	Fl. 0,751	6,50	
Leiße Getränke			
230. Tasse Kaffee (5)		2,60	
232. Tasse Espresso (5)		2,60	
233. Tasse Cappuccino (5)		3,20	
234. Glas Tee mit Zitrone		2,60	
236. Glas heiße Zitrone - frisch gepresst -		3,50	
237. Glas Grog von Pott		4,00	
238. Glühwein aus rotem Burgunder	0,21	4,50	
239. Irish Coffee (5)		5,50	
239. Latte Macchiato (5)		3,70	
Alle Preise in € inkl. Mehrwertsteuer und l	Bedienung.		

Diere		
210. 🚳 Stauder Ptb	0,31	3,20
211. 🕷 Stauder PB	0,41	4,00
212. Solten Alt States States	0,31	3,20
213. Solten Alt State States	0,41	4,00
Qualitäts-Malz 214. Cut gut Die malzfrische Energie	0,31	3,20
215. Stauder	Fl. 0,331	3,50
344. ERDINGER Weißbier	Fl. 0,5 l	4,90
345. ERDINGER ALKOHOLFREI	Fl. 0,5 l	4,90
pirituosen		
370. Korn	2 cl	2,20
371. Klarer mit Speck	2 cl	2,20
382. Malteser	2 cl	2,70
379. Sambuca	2 cl	2,70
388. Slivovic	4 cl	3,10
Magenbitter		
250. Underberg	2 cl	2,70
251. Fernet Branca	2 d	2,70
252. Pelinkovac	2 d	2,70
253. Averna	2 cl	2,70
254. Ramazzotti	2 cl	2,70
iköre		
255. Juliska	4 cl	3,00
256. Birnenlikör	4 cl	3,00
258. Baileys	2 cl	3,00
SHE SHOW IN THE RESERVE OF THE PARTY OF THE		

Cognac			
260. Martell	2 cl	5,50	
261. Remy Martin	2 cl	5,50	
262. Hennessy	2 cl	5,50	
Offene Weine 0,25	1		
Weißwein			
270. Zilavka kräftig, harmonisch, trocken		5,80	
271. Laski Riesling naturrein, ölig, liebliche Blume		5,80	
Roséwein			
275. Portugieser Weißherbst Qualitätswein, Erzeugerabfüllung, rund, lieblich		5,80	
276. Rosé trocken		5,80	
Rotwein			
280. Merlot trocken, feinherb		5,80	
281. Plavac vollmundig, feinherb		5,80	
282. Kadarka naturrein, rubinrot, süß, mild, harmonisch		5,80	
283. Dalmatiner Rotwein leicht, halbtrocken		5,80	

© B-TREND, Boris Bergmann, Herrenstr. 11, 45657 Recklinghausen, Telefon: 0 23 61 - 30 669-22